令和３年９月６日

保護者 各 位

                                       組合立河口湖南中学校

                                       校 長 梶 原  正 彦

１０月の教育活動変更について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと思います。日頃より、本校の教育活動に対しご

理解ご協力を頂きありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染症まん延防止につきましても、お

子様の健康状態の把握ならびに感染症予防の指導についてご協力を頂いておりますことにあらためて感謝申

しあげます。

さて、以前お知らせしましたように、県の｢新型コロナウイルスまん延防止等重点措置｣に基づき、樹光祭

を延期して開催することとなりました。現在、短縮日課と放課後の活動を中止することにより、授業時間の

確保と拘束時間の短縮を図っています。今後の感染状況によっては、重点措置の延期や休校措置をとらざる

を得ないことも考えられます。

また、３年生の進路選択、進路決定に不利にならないように教育課程を進めることはもちろん、修学旅

行、１年生・２年生の新人大会等が予定されており、さらに、富士河口湖町では、９月末～１０月末の土日

にかけて、１６歳～４４歳までの新型コロナウイルスワクチン接種に続き、１２歳～１５歳へのワクチン接

種についても開始される見込みです。

つきましては、１０月の本校の教育活動について、引き続き新型コロナウイルスまん延防止の対応をする

とともに、生徒の安全を最優先に考えながら学校行事等を円滑に進めるため、以下のとおり教育課程の見直

し、変更を行いましたのでお知らせいたします。

 ◇変更後の９月～１１月行事予定・変更点は以下のとおりとなります。

９月３０日（木） 樹光祭１日目（体育の部）

１０月 １日（金） 樹光祭２日目（文化の部）

１０月 ５日（火） ３年生第１回教達検

１０月 ９日（土） 支部新人大会

１０月１７日（日）～１９日（火） 修学旅行

１０月２５日（月） 中間テスト →中止

１０月３０日（土） 県新人大会

１１月 ２日（火） 合唱祭 →中止

１１月１１日（木） ３年生第２回教達検

◇変更点 １  ２学期中間テストを中止します。

・中間テストは実施しませんが、期末テストだけで生徒の学習評価をするようなことが無いよう

に、小テストや単元毎のまとめテスト、生徒のふだんの授業での学習活動をふまえ、適切な評価

に努めます。

◇変更点 ２  合唱祭を中止します。

 ・新型コロナウイルス感染症まん延防止の対応が続きます。日常生活の中で、合唱活動に取り組

むリスクを考慮し、やむを得ず中止とさせて頂きます。